) . : o= .
o ncrer ol LG:;N’}’)W ol treepe, O hartel steeler
0, ‘ YA B
¢ L-‘,’.’I/rrJ ol O 7%//(:):/1«% ™Moy
)] JRVAFEt .
L4 w/fﬂﬁ/ﬂ'rr - -'A/'r/rw/nnr

A LU
e flf/r‘}' Capreeelt e

USHUAIA, 2 MAR. 2003

VISTO el Expediente N° 01714/2003 del regisiro de esia
Gobernacion; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita el Acta Complementaria de fecha
6 de septiembre de 2002, suscripta entre el Ministerio de Educacion, Ciencia y
Tecnologia de la Nacién y la Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del
Atlantico Sur, representada por la sefiora Ministro de Educacion, Dra. Maria
Angélica Santoro, en conformidad con lo previsto en el articulo 16° de la Ley .
Nacional N° 25.053 “Fondo Nacional de Incentive Docente”.

Que dicha Acta ha sido registrada bajo el nimero 7394, resultando
procedente su ratificacion.

" Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto

administrativo en virlud de lo dispuesto por el articulo 135° de la Conslitucion
Provincial,

Por ello:
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR
DECRETA
ARTICULO 1°.- Ratificar en todos sus términos el Acta Complementaria de fecha
6 de septiembre de 2002, suscripta entre el Ministerio de Educacion, Ciencia y
Tecnologia de 1a Nacion y la Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del
Atlantico Sur, representada por la sefiora Ministro de Educacion., Dra. Maria
Angélica Santoro, registrada bajo el numero 7394, por las razones expuestas en
los considerandos.
ARTICULQO 2°.- Remitir copia del presente a la Legisialura Provincial, a los fines
previstos por los articulos 105° inciso 7° y 135°, inciso 1° de la Constitucion
Provinciatl.
ARTICULO 3°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Provincia y archivar.

248

DECRETO N°

MIIS FETID : )
DE , {
EDUCACION | (/\/ ﬁ\
. :.“ 0
YA .- 105 L
i (-

c ,rzo\stmﬁedaﬂf)

sincia 0 Tiare osl Fuego
wr‘l‘daa‘ﬂ"w“‘mw

A-L



ACTA COMPLEMENTARIA LEY N° 25,053 FONUO NACJQNAL. UE—EHEENT IVO
. T.F.
CONVENIO REGISTRADO

“9 1 VAR, 2003

BAJON VAR S

. . . v ( ! g ' _‘ . Py
. //f/imjﬂﬂrﬂ né Ciettecercvess, /rmwwz y . /:vvm/yf;r

FECHA

te Do LIS
Entre el MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGlAh“DE LA’

NACION representado a este efecto por la sefora MINISTRA Dra. GRACIELA 7
GIANNETTASIO, en adelante denominado LA NACION, por una parte; y por la ARSEE

olra la provincia de TIERRA DEL FUEGO, representada en este acto por ia f*", N
Dra. MARIA ANGELICA SANTORO, en adelante denominada LA PROVINCIA : \ X
y de conformidad con lo previsto por el Ait. 16 de la Ley N° 25.053 "Fondo \-:-‘ < SN
Nacional de Incentivo Docente” y teniendo en cuenta las Resoluciones N°® 102~~~ %'

/99 y su modificatoria N° 122/99 del CONSEJO FEDERAL DE CULTURA Y
FDUCACION, aprobatoria de los criterios de distribuciéon entre los distintos
. cargos conforme articulo 13 de dicha norma legal, convienen en celebrar un
¥ ACTA COMPLEMENTARIA, sujeta a las siguientes clausulas:
PRIMERA: LA PROVINCIA ha presentado !a Preliquidacion establecida por el
punto 14 del ANEXO de la Resolucidn N° 102/99 y de acuerdo con lo
dispuesto en su modificatoria N° 122/99, ambas del CONSEJO FEDERAL DE
CULTURA Y EDUCACION correspondiente al primer semestre del afio 2001,
manifestando su representante con caracter de Declaracion Jurada que la

misma se ajusta en un todo a las pautas y criterios aprobados por la citada
Resolucion.

SEGUNDA: LA NACION transfiere a LA PROVINCIA un monto total que
asciende a LECOPS CIENTO TREINTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y DOS

i
CON 51100 (Ls. 131.192,51) que corresponde a la liquidacién parcial del g%f
saldo del primer semestre de 2001, segun lo acordado en fecha 26 de febrero o
de 2002 ‘por la Comisién Especial para la Implementacion det Fondo Nacional
de Incentivo Docente, que sera distribuido entre los docentes de fa jurisdiccion
incluidos en la Preliquidacion sobre cuya base se establecid el monto de dicha

transferencia.-

En prueba de conformidad y para constancia se firman dos ejemplares de un
migmo tanor y a un solo efecto, en la Ciudad de Buenos Aires, a los 6 dias del
mes de septiembre de 2002.

Bt

a

: /"’ ‘ ‘/l ’ “ .
( K(/ LIQ i UQe o ""ﬂ n\ \ —

.; bua. ‘-,IIII. ‘NMaria Santarn

T neTRY R RINICALIUN D BRACILAM GIANHETIASIO
' TMRTRA DE I ArInG ¢ Annay Trose onry

\”\) WA CENERAL DE DESPACHE
S




r———_y ...---.—“_}

POIRR R e LATIVOD

FRECILANCIA

1]
(26 et 2p0)

|
HORA L) L
A ),l

.
m(“.
t

Cm— - .u-—uvL

. ‘/:"f-'f”//f'f.f( f/(' . l/f‘f’l'l’ff fA'/u I/’;-f('f/ﬂ,
N Auli it o ihier Al AT Sov s
) R . .
e r/m/ﬁrw W i//fr/r'/f/r et

NOTA N° 2 1

GonB.

USHUAIA, 24 MAR, 2003 .

SENOR PRESIDENTI::

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en mi caracter de
Gobemador de Ta Provincia de Tierra del Fuepo, Antartida ¢ Islas del Atlantico
Sur, con el objeto de clevarle futocopia autenticada del Decreto N 548/03, por ¢l
cual se ratifica el Acta Complementaria registrada baja el N° 7394, firmmado con cl
Ministerio de Educacion, Ciencia y Teenologia de la Nacion, a los efectos
establecidos por los articulos 105" Inciso 7° y 135 Inciso 1° de la Constitucion
Provincial.

Sin otro  particular, saludo a Ud., con atenta v
distinguida consideracion.-

AGREGAIDO):
to indicado
cn el lexto

4

Catlos Ma

pﬁﬂn e Tistra dei Fuego
Anthrikds & ll.tm'ﬂel Atidntion Sur

AL SENOR PRESIDENTE DE LA
LEGISLATURA PROVINCIAL
Dn. Daniel Oscar GALLO

S/D .-

=

“Las

-

Istas Malvinas, Georgus v Somdorch del Sur y los Hiclos Continemtales, son tserdn Areentines”



